1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	9 января 2019 года
	№
	2
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 402

В целях уточнения отдельных положений и объёмов финансирования Государственной программы «Информационное общество Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 402 «Об утверждении Государственной программы «Информационное общество Чукотского автономного округа                на 2014-2020 годы» следующие изменения:

в Государственной программе «Информационное общество Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» (далее – Государственная Программа):

1)
абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 1 550 687,1 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета - 17 821,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 5 549,7 тыс. рублей;

2015 год - 1 994,4 тыс. рублей;

2016 год - 9 000,0 тыс. рублей;

2019 год - 1 276,9 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета - 1 532 866,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 165 966,5 тыс. рублей;

2015 год - 186 326,3 тыс. рублей;

2016 год - 206 198,2 тыс. рублей;

2017 год - 233 535,1 тыс. рублей;

2018 год - 289 265,6тыс. рублей;

2019 год - 225 842,7 тыс. рублей;

2020 год - 225 731,7 тыс. рублей»;

2)
абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Поддержка средств массовой информации» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 1 124 810,7 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 148 384,3 тыс. рублей;

2015 год - 157 484,8 тыс. рублей;

2016 год - 157 659,5 тыс. рублей;

2017 год - 164 095,1 тыс. рублей;

2018 год - 168 997,0 тыс. рублей;

2019 год - 164 095,0 тыс. рублей;

2020 год - 164 095,0 тыс. рублей»;

3)
абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 203 657,3 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 10 107,2 тыс. рублей;

2015 год - 10 137,8 тыс. рублей;

2016 год - 34 708,7 тыс. рублей;

2017 год - 35 438,4 тыс. рублей;

2018 год - 41 371,8тыс. рублей;

2019 год - 35 946,7 тыс. рублей

2020 год - 35 946,7 тыс. рублей»;

4)
в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Информационное обществоЧукотского автономного округа на 2014-2020 годы» приложения 2:

раздел «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2014-2020
	1 550 687,1
	17 821,0
	1 532 866,1
	0,0

	2014
	171 516,2
	5 549,7
	165 966,5
	0,0

	2015
	188 320,7
	1 994,4
	186 326,3
	0,0

	2016
	215 198,2
	9 000,0
	206 198,2
	0,0

	2017
	233 535,1
	0,0
	233 535,1
	0,0

	2018
	289 265,6
	0,0
	289 265,6
	0,0

	2019
	227 119,6
	1 276,9
	225 842,7
	0,0

	2020
	225 731,7
	0,0
	225 731,7
	0,0

»;
в разделе «Подпрограмма «Поддержка средств массовой информации»»:

пункты 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Поддержка периодических печатных изданий»
	2014-2020
	556 221,6
	0,0
	556 221,6
	0,0

	2014
	75 094,3
	0,0
	75 094,3
	0,0

	2015
	75 475,3
	0,0
	75 475,3
	0,0

	2016
	80 750,0
	0,0
	80 750,0
	0,0

	2017
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2018
	84 902,0
	0,0
	84 902,0
	0,0

	2019
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2020
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2.1.
	Субсидии организациям на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с изданием периодических печатных изданий
	2014-2020
	556 221,6
	0,0
	556 221,6
	0,0
	ДФЭИО ЧАО

	2014
	75 094,3
	0,0
	75 094,3
	0,0

	2015
	75 475,3
	0,0
	75 475,3
	0,0

	2016
	80 750,0
	0,0
	80 750,0
	0,0

	2017
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2018
	84 902,0
	0,0
	84 902,0
	0,0

	2019
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2020
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2014-2020
	1 124 810,7
	0,0
	1 124 810,7
	0,0

	2014
	148 384,3
	0,0
	148 384,3
	0,0

	2015
	157 484,8
	0,0
	157 484,8
	0,0

	2016
	157 659,5
	0,0
	157 659,5
	0,0

	2017
	164 095,1
	0,0
	164 095,1
	0,0

	2018
	168 997,0
	0,0
	168 997,0
	0,0

	2019
	164 095,0
	0,0
	164 095,0
	0,0

	2020
	164 095,0
	0,0
	164 095,0
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомтсвенных учреждений» изложить в следующей редакции:

«
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение функционирования государственных учреждений»
	2014-2020
	203 657,3
	0,0
	203 657,3
	0,0

	2014
	10 107,2
	0,0
	10 107,2
	0,0

	2015
	10 137,8
	0,0
	10 137,8
	0,0

	2016
	34 708,7
	0,0
	34 708,7
	0,0

	2017
	35 438,4
	0,0
	35 438,4
	0,0

	2018
	41 371,8
	0,0
	41 371,8
	0,0

	2019
	35 946,7
	0,0
	35 946,7
	0,0

	2020
	35 946,7
	0,0
	35 946,7
	0,0

	1.1.

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

	2014-2020
	198 409,1
	0,0
	198 409,1
	0,0
	ДСП ЧАО;

ГКУ ЧАО «МЦПГМУ ЧАО»

	2014
	10 107,2
	0,0
	10 107,2
	0,0

	2015
	10 137,8
	0,0
	10 137,8
	0,0

	2016
	34 008,7
	0,0
	34 008,7
	0,0

	2017
	34 242,4
	0,0
	34 242,4
	0,0

	2018
	39 839,6
	0,0
	39 839,6
	0,0

	2019
	35 036,7
	0,0
	35 036,7
	0,0

	2020
	35 036,7
	0,0
	35 036,7
	0,0

	1.2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда, переезда и провоза багажа в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 31 мая 2010 года № 57-ОЗ «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных органах Чукотского автономного округа, Чукотском территориальном фонде обязательного медицинского страхования, государственных учреждениях Чукотского автономного округа и расположенных в Чукотском автономном округе»
	2016-2020
	5 248,2
	0,0
	5 248,2
	0,0
	ДСП ЧАО;

ГКУ ЧАО «МЦПГМУ ЧАО»

	2016
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2017
	1 196,0
	0,0
	1 196,0
	0,0

	2018
	1 532,2
	0,0
	1 532,2
	0,0

	2019
	910,0
	0,0
	910,0
	0,0

	2020
	910,0
	0,0
	910,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2014-2020
	203 657,3
	0,0
	203 657,3
	0,0

	2014
	10 107,2
	0,0
	10 107,2
	0,0

	2015
	10 137,8
	0,0
	10 137,8
	0,0

	2016
	34 708,7
	0,0
	34 708,7
	0,0

	2017
	35 438,4
	0,0
	35 438,4
	0,0

	2018
	41 371,8
	0,0
	41 371,8
	0,0

	2019
	35 946,7
	0,0
	35 946,7
	0,0

	2020
	35 946,7
	0,0
	35 946,7
	0,0

».
2.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Медведева А.П.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин